

**Hälso- och sjukvårdsnämnden**

## **Gallring av verksamhetssystemet LabMaster 6**

Regionarkivet har fått in ett förslag till gallringsbeslut på Hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamhetssystem LabMaster 6

Enligt Hälso- och sjukvårdsförvaltningen är LabMaster 6 ett verksamhetssystem som har använts inom enheten för Kemlab för att ta emot elektroniska remisser från journalsystemet TakeCare, för att manuellt registrera pappersremisser från andra journalsystem och för registrering och analysering av kontroller. I LabMaster 6 registrerades även remisser för blodgivare där resultaten då automatiskt fördes över till Blodcentralens labdatasystem ProSang. LabMaster 6 användes också för registrering av debiteringsremisser för Fyslab:s patienter.

Idag används LabMaster 6 inte längre utan är sedan flera år tillbaka utbytt till ett nyare system, LabVantage Medical Suite (LVMS).

Den information som har lagrats i LabMaster 6 har utgjort ett underlag för bedömning. Själva bedömningen har lagts in i hälso- och sjukvårdens verksamhetssystem TakeCare eller i ProSang, och efter det har informationen i LabMaster 6 enligt Hälso- och sjukvårdsförvaltningen inte längre varit intressant att gå tillbaka till.

### **Regionarkivets bedömning**

För att ingen gallring av information ska anses ha skett vid ett byte av verksamhetssystem så ska all information vara intakt och behålla samma filformat som i ursprungssystemet, och ingen information ska ha gått förlorad.

Att gallra innebär att man förstör information men det är inte enbart förlusten av information som utgör gallring. Även förlusten av möjliga informationssammansättningar, förlusten av sökmöjligheter samt förlusten av möjligheten att fastställa informationens äkthet räknas som gallring. Av den anledningen behövs ett gallringsbeslut även för avveckling av ett verksamhetssystem som sådant.

Utifrån ovanstående uppgifter och utifrån att verksamhetssystemet LabMaster 6 i sig inte innehåller information som ska bevaras utan informationen bevaras i andra system, och att LabMaster 6 dessutom sedan flera år tillbaka är utbytt till ett nyare system så tillstyrker regionarkivet att avveckling av hela verksamhetssystemet LabMaster 6 utförs.

Regionarkivet



Malin Hedström  
arkivarie